РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» апреля 2025 г.                               № 104                               с. Дубовское
О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 253 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»»

              В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 12.09.2024 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика», Администрация Дубовского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 253 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 253 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»:

1.1.1. В разделе II «ПАСПОРТ муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»:

 - пункт 1.5. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» подраздела 1  «Основные положения» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.1.2. В разделе III. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции;

1.1.3. В разделе V. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения					Н.С. Лавренова

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского сельского поселения
от 28.04.2025 № 104

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 253 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

1. Основные положения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	всего: 89 744,1 тыс. рублей,
из них:
этап I: 52 899,0 тыс. рублей;
этап II: 36 845,1 тыс. рублей

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» (всего), в том числе:
	12 059,7
	13 002,1
	11 783,3
	36 845,1

	местный бюджет (всего), из них:
	12 059,7
	13 002,1
	11 783,3
	36 845,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»,
в том числе:
	84,2
	84,2
	84,2
	252,6

	местный бюджет (всего), из них:
	84,2
	84,2
	84,2
	252,6

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы в Дубовского сельском поселении», в том числе:
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	местный бюджет (всего), из них:
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация проведения выборов в Дубовском сельском поселении», в том числе:
	0,0
	1 102,4
	0,0
	1 102,4

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	1 102,4
	0,0
	1 102,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация проведения дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Дубовского сельского поселения в 2019 году», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»», в том числе:
	11 654,8
	11 520,5
	11 404,1
	34 579,4

	местный бюджет (всего), из них:
	11 654,8
	11 520,5
	11 404,1
	34 579,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

IV. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	6№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении» (всего), в том числе:
	Х
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	местный бюджет (всего), из них:

	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»
	Х
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	местный бюджет (всего)
	Х
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

	951 10 01 10 4 02 28220 310
	320,7
	295,0
	295,0
	910,7

Примечания:
1. Х – данные ячейки не заполняются.

VII. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса
процессных мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»» (всего), в том числе:
	Х
	11 654,8
	11 520,5
	11 404,1
	34 579,4

	местный бюджет

	11 654,8
	11 520,5
	11 404,1
	34 579,4

	2.
	Мероприятие (результат) 1  «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	10 271,5
	10 585,0
	10 488,6
	31 345,1

	местный бюджет
	Х

	951 0104 10 4 05 00110 120
	10 271,5
	10 585,0
	10 488,6
	31 345,1

	3.
	Мероприятие (результат) 2  «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	1 383,3
	935,5
	915,5
	3 234,3

	местный бюджет
	Х

	951 0104 10 4 05 00190 120
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0

	951 0104 10 4 05 00190 240
	1377,0
	929,2
	909,2
	3 215,4

	951 0104 10 4 05 00190 850
	6,3
	6,3
	6,3
	18,9